Ut huiusmodi fructus amplissimi sint, id profecto in primis 
praestabit Omnipotens Deus, omnium nostrum precibus exo-
ratus per Christum Iesum, unum Dei hominumque Mediato­
rem, et per Beatissimam Virginem Mariam sanctumque eius. 
sponsum Iosephum, quorum patrocinio praesertim Concilium 
concreditum voluimus; praestabit praeterea sedula atque con­
sociata omnium opera, qui Concilio intererunt, dummodo con­
cors sit aptoque ordine procedat. Quam ad rem, opportunum 
duximus normas condendas curare, quae, ratione habita pecu­
liarium huius Concilii indolis atque adiunctorum, id conferant,, 
ut in maximo huiusmodi Consessu labores suscipiendi recte 
dirigantur et expediantur, atque adeo omnia honeste et secun­
dum ordinem fiant.5 

Quapropter, re mature perpensa, motu proprio atque Apo­
stolica Nostra auctoritate, normas quae sequuntur decernimus; 
ac promulgamus, easque ab omnibus ad amussim servari prae­
cipimus in Concilio Oecumenico Vaticano secundo. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis-
statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis, 
quibusvis, etiam specialissima mentione dignis, non obstantibus 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vi mensis Augusti, in 
festo Transfigurationis D. N. I . C , anno M^MLXII, Pontificatus. 
Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

3 Cfr. I Cor. 12, 11. 
4 Eph. 5, 8-9. 
s I Cor. 14, 40. 
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ORDO 

C O N C I L I I O E C U M E N I C I V A T I C A N I I I 

C E L E B R A N D I 

PARS PRIMA 

Personae in Concilio partem habentes 

Art. 1 

, (Concilii participes) 

§ 1. Concilium Oecumenicum constituunt cum Summo Pontifice Epi­

scopi et alii a Summo Pontifice ad Concilium vocati; qui omnes Patres 

Conciliares appellantur. 

§ 2. Si quis aid Concilium vocatus ad normam C. I. C. can 223 § 1; 

C. I. O. De personis can. 168 § 1, iusto impedimento detentus, Concilio 

interesse nequeat, mittat procuratorem, qui se gerat ad normam C. L C. 

caii. 224 §§ 1-2; C. I. O. De personis can. 169 §§ 1-2. 

§ 3. Patribus operam praestant theologi, canonistae, aliique experti; 

eisdemque Patribus ministrant Secretarius generalis, Subsecretarii, Ma­

gistri caeremoniarum, assignatores locorum, notarii, promotores, scru­

tatores, scribae, lectores, interpretes, translatores, tachigraphi, technici. 

CAPUT I 

DE SESSIONIBUS PUBLICIS 

Art. 2 

{Sessionum publicarum munus) 

In Sessionibus publicis, coram Summo Pontifice Patres vota proferunt 

de Decretorum vel Canonum formulis, in Congregationibus generalibus